*quam in unius diei praemium conscii sibi opperiantur in posterum nec piscibus tantum, sed et intrita panis e vino satiantur.*

33 *Quae de eodem genere piscandi in Iasio sinu Mucianus tradit, hoc differunt, quod ultro neque in clamati praesto sint partesque e manibus accipiant et suum quaeque cumba e delphinis socium habeat, quamvis noctu et ad faces. Ipsis quoque inter se publica est societas. Capto a rege Cariae alligatoque in portu ingens reliquorum convenit multitudo maestitia quadam, quae posset intellegi, miserationem petens, donec dimitti rex eum iussit. Quin et parvos semper aliquis grandior comitatur ut custos, conspectique iam sunt defunctum portantes, ne lace-raretur a beluis.*

34 *Delphinorum similitudinem habent qui vocantur thursiones. Distant et tristitia quidem aspectus - abest enim illa lascivia -, maxime tamen rostris canicularum maleficientiae adsimulati.*

35 *Testudines tantae magnitudinis Indicum mare emittit, uti singularum superficie habitabiles casas integant atque inter insulas Rubri praecipue maris his navigent cumbis. Capiuntur multis quidem modis, sed maxime evectae in summa pelagi antemeridiano tempore blandito, eminente toto dorso per tranquilla fluitantes, quae voluptas libere spirandi in tantum fallit oblitus sui, ut solis vapore siccato cortice non queant mergi invitaeque fluitent opportuna venantium praedae.*

36 *Ferunt et pastum egressas noctu avideque saturatas lassari atque, ut remeaverint matutino, summa in aqua obdormiscere; id prodi stertentium sonitu. Tum adnatate tacite leniterque singulis ternos; a duobus in dorsum verti, a tertio laqueum inici supinae atque ita e terra a pluribus trahi. In Phoenicio mari haut ulla difficultate capiuntur utroque veniunt stato tempore anni in amnem Eleutherum effusa multitudine.*

37 *Dentes non sunt testudini, set rostri margines acuti, superna parte inferiorem claudente pyxidum modo. In mari concyliis vivunt, tanta oris duritia, ut lapides comminuant, in terram egressae herbis. Pariunt ova avium ovis similia ad centena numero ea-que defossa extra aquas et cooperata terra, pavita hac pectore et complanata, incubant noctibus. Educunt fetus annuo spatium. Quidam oculis spectando-que ova foveri ab iis putant, feminas coitum fugere, donec mas festucam aliquam inponat aversae.*

ricompensa superiore per un giorno della loro opera, aspettano quello seguente per essere saziati non soltanto con pesci, ma anche con pane inzuppato nel vino.

33 *Mucianus* riporta qualcosa sullo stesso genere di pesca nel golfo di *Iasio*, la differenza sta in questo: si mostrano spontaneamente e senza essere stati chiamati e ricevono la loro parte dalle mani dei pescatori; ogni barca prende come socio un delfino, benché nottetempo ed alla luce delle torce. Anche fra loro stessi è comune la solidarietà. Quando ne fu catturato e legato uno nel porto dal re di *Caria*, gli altri rimasti si riunirono in massa con una mestizia tale, che potesse capirla, implorando compassione, finché il re non ordinò di liberarlo. Anzi i giovani vengono anche accompagnati da uno più anziano che li protegge; li si è visti persino trasportare un loro defunto, affinché non fosse sbranato dalle belve.